



Behoort bij bestek nr. 1-022-13

Sportpark Transvalia
Aanleg kunstgrasveld

Rotterdam, 17-05-2013

NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 1 bijlage "GEWIJZIGDE POSTEN NOTA VAN INLICHTINGEN"
1 INSCHRIJVINGSSTAAT - HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-022-13, betreffende:

Sportpark Transvalia, Charloisse Lagedijk 761 3084 LC, Rotterdam.

berichten wij u het volgende.

A. Betreffende het bestek:

Deel 1: Algemeen

VRAAG 01 Paragraaf 08 Werkgelegenheid

In paragraaf 1.08 vraagt u een bijdrage inzake Social Return van minimaal 5% van de aanneemsom. Nu bestaat het werk voor een groot aandeel uit de inkoop van materialen voor de kunstgrasconstructie en veldafrostering en is de realisatie van de kunstgrasconstructie specialistisch werk dat niet door iedereen uitgevoerd kan worden. Is het niet reeeler om een component te vragen voor Social Return over de arbeidsuren, waardoor de inkoop van materialen erbuiten gehouden worden?

ANTWOORD

De 5% aan Social Return zal niet worden aangepast.

Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)

VRAAG 02 BESTEKSPPOST 1212

Is het noodzakelijk de drainagebuizen te verwijderen wanneer ze met ontgraven niet worden aangetroffen?

ANTWOORD

Dit zal tijdens de uitvoering van het werk worden beoordeeld.

VRAAG 03 BESTEKSPPOST 210010

Op tekening is ook aangegeven dat grassmaster tot 1 meter buiten de belijning aanwezig is. Is het te ontgraven oppervlakte niet (102*66) en daarmee het aantal m3 (ontgraven tot gem. 0,25 meter) niet ca 1683 m3?

ANTWOORD

Bestekspost 210010 wordt tekstueel gewijzigd.

VRAAG 04 BESTEKSPPOST 210020 en 210030

1. Kan aangegeven worden waarom ca een half veld tot 27 cm ontgraven moet worden en een ander deel (1/2 helft) tot 41 cm.
2. Betreft het hier een deel onder de grassmaster en een ander deel de uitlopen buitenom de grassmaster?
3. Bevindt zich onder de grassmaster geen herbruikbaar zand?

ANTWOORD

1. Dit heeft te maken met de hoogteligging van het terrein. Het veld heeft over de lengte ligging een afschot. Om tot een kostenhomogene bestekpost te komen is gekozen om de ontgraving van het veld in tweeën te splitsen.
2. Nee.
3. Nee.

VRAAG 05 BESTEKSPPOST 220010

Grond afvoeren inclusief vezels

1. Mag grond met vezels gemengd worden met grond zonder vezels?
2. Mag grond met vezels ter plaatse gezeefd worden alvorens af te voeren?

ANTWOORD

1. Dit is ter keuze aan de aannemer.
2. Nee, de vezels mogen niet op het werkterrein worden gezeefd.

VRAAG 06 BESTEKSPPOST 420030

In bestekpost 420030 staat vermeld de leverantie van 255 m³ schraal beton. Klopt deze hoeveelheid?

ANTWOORD

Nee, deze hoeveelheid is niet correct. Bestekspost 420030 wordt gewijzigd.

VRAAG 07 BESTEKSPPOST 420030 en -60

375 meter opsluitbanden voor schoonlooproosters, hiervan zal ook een deel zijn voor rond het kunstgrasveld.

ANTWOORD

Dit is correct.

VRAAG 08 BESTEKSPPOST 510010

Volgens bestekpost 510010 moet de zandfundering bestaan uit M3d zand. Is het conform bedrijfsgebonden constructies ook toegestaan om M3c zand toe te passen?

ANTWOORD

Nee, het is niet toegestaan M3c zand toe te passen.

VRAAG 09 BESTEKSPPOST 510020

In bestekpost 510020 vraagt u een sporttechnische laag van lava waarvoor enerzijds een norm is voorgeschreven en anderzijds wordt verwezen naar een bedrijfsgebonden constructie. Dit is tegenstrijdig met elkaar.

ANTWOORD

De verwijzing naar de bedrijfsgebonden constructie wordt verwijderd. Bestekspost 420030 wordt tekstueel gewijzigd.



VRAAG 10 BESTEKSPPOST 510020

In bestekpost 510020 vraagt u een sporttechnische laag van lava waarvoor enerzijds een norm is voorgeschreven en anderzijds wordt verwezen naar een bedrijfsgebonden constructie. Dit is tegenstrijdig met elkaar.

ANTWOORD

Zie antwoord vraag 9.

VRAAG 11 BESTEKSPPOST 510030

Bestekspost 510030: Er worden 150 st/m1 gevraagd bij 5/8" deling. Is het ook toegestaan meer steken te leveren 174 st bij 3/4" deling, waardoor toch aan de minimum eis van 110.000 st /m2 voldaan wordt en dus de volheid van de mat hetzelfde blijft?

ANTWOORD

Dit is akkoord.

Deel 3: Bepalingen (RAW)

VRAAG 12 PARAGRAAF 51 54 01

Garantie jaar 1 en 2: FIFA **, jaar 3 t/m 8: FIFA *, tot 10e jaar KNVB gebruiksnorm! Is het gezien de hoeveelheid gebruik niet reëler de FIFA* in de jaren 3,4 en 5 te doen en vanaf het 6e jaar KNVB-norm te hanteren?

ANTWOORD

Het artikel wordt niet gewijzigd.

B. Betreffende de tekeningen en de bijlagen.

VRAAG 13

Kan er ook een dwarsdoorsnede van de noordzijde geleverd worden?

ANTWOORD

Nee, er wordt geen dwarsdoorsnede van de noordzijde geleverd.

C. Betreffende de inschrijvingsstaat:

Bij inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van Inlichtingen toegevoegde INSCHRIJVINGSSTAAT - HERZIEN

In verband met de niet beantwoorde vragen wordt verwezen naar het bestek

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)

Ing. B. Oosterom
Plv. hoofd Afdeling Aanbestedingszaken